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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 771-6:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 125 „Masonry“, mille sekretariaati haldab 
BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See standard asendab standardit EN 771-6:2005. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i ehitustoodete direktiivi (89/106/EMÜ) 
olulisi nõudeid. 

Seoste kohta EL-i direktiivi(de)ga vt lisa ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

See standard arvestab standardis EN 1996-1-1 toodud üldnõudeid sarrustamata ja sarrustatud müüritisele. 

Standard EN 771 „Müürikivide spetsifikatsioon“ koosneb järgmistest osadest: 

Osa 1: Keraamilised müürikivid 

Osa 2: Silikaatmüürikivid 

Osa 3: Betoonmüürikivid (tiheda ja kergtäitematerjaliga) 

Osa 4: Autoklaavitud poorbetoonist müüriplokid 

Osa 5: Betoontehismüürikivid 

Osa 6: Looduslikud müürikivid 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib omadused ja toimivuskriteeriumid looduskivist valmistatud müürikividele 
laiusega ≥ 80 mm, mida kasutatakse põhiliselt tavaliste müürikividena ja fassaadi- või voodrikividena hoonete ja 
rajatiste kande- ning mittekandeseintes. Need müürikivid sobivad kasutamiseks nii kihilise kui ka 
ebakorrapärase laotisega müüritistes, kaasa arvatud ühekihilised seinad, täidis-, vahe- ja tugiseinad ning 
korstnate välisvooder. Neid võib kasutada tulekaitseks, soojusisolatsiooniks, heliisolatsiooniks ja helineelava 
materjalina. 

See standard hõlmab ka looduslikke mitterööptahukakujulisi ja erikujulisi müürikive ning täiendkive, mida 
kasutatakse nii sise- kui ka välistingimustes. 

Standard määratleb nõuded, nt tugevusele, petrograafilisele kirjeldusele, tihedusele, poorsusele, mõõtmete 
täpsusele, soojusjuhtivusele, veeimavusele ja külmakindlusele, ning toodete sellele standardile vastavuse 
hindamise korra. Standardis esitatakse ka nõuded sellele standardile vastavate toodete tähistusele. 

See standard ei hõlma korrusekõrgusi paneele, looduslikke sillutuskive, korstna suitsulõõri vooderdusi ega 
hüdroisolatsioonikihtides kasutatavaid tooted. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 772-1:2011. Methods of test for masonry units — Part 1: Determination of compressive strength 

EN 772-11. Methods of test for masonry units — Part 11: Determination of water absorption of aggregate 
concrete, autoclaved aerated concrete, manufactured stone and natural stone masonry units due to capillary 
action and the initial rate of water absorption of clay masonry units 

EN 772-16:2011. Methods of test for masonry units — Part 16: Determination of dimensions 

EN 772-20. Methods of test for masonry units — Part 20: Determination of flatness of faces of aggregate 
concrete, manufactured stone and natural stone masonry units 

EN 998-2:2010. Specification for mortar for masonry — Part 2: Masonry mortar 

EN 1052-2. Methods of test for masonry — Part 2: Determination of flexural strength 

EN 1052-3. Methods of test for masonry — Part 3: Determination of initial shear strength 

EN 1745. Masonry and masonry products — Methods for determining thermal properties 

EN 1936. Natural stone test methods — Determination of real density and apparent density, and of total and 
open porosity 

EN 12371. Natural stone test methods — Determination of frost resistance 

EN 12372. Natural stone test methods — Determination of flexural strength under concentrated load 

EN 12407. Natural stone test methods — Petrographic examination 

EN 12440. Natural stone — Denomination criteria 

EN ISO 10456. Building materials and products — Hygrothermal properties — Tabulated design values and 
procedures for determining declared and design thermal values (ISO 10456:2007) 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EN 13373. Natural stone test methods — Determination of geometric characteristics on units 

EN 13501-1. Fire classification of construction products and building elements — Part 1: Classification using 
data from reaction to fire tests 

EN ISO 12572. Hygrothermal performance of building materials and products — Determination of water vapour 
transmission properties (ISO 12572:2001) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED  

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
näivtihedus (apparent density) 
kuiva katsekeha massi ja näivmahu suhe 

3.2 
müürikivi (masonry unit) 
müüritises kasutatav valmiskivi 

3.3 
fassaadipind (face) 
loodusliku müürikivi nähtavaks jääv pind 

3.4 
looduslik müürikivi (natural stone masonry unit) 
looduskivist valmistatud müürikivi 

3.5 
mõõtmed ja pinnad (dimensions and surfaces) 
määratletakse viidetega mõõtmetesse töödeldud ja töötlemata kivide joonisel 1 esitatud mõõtmete ja pindade 
nimetustele 

3.6  
moodulmõõde (co-ordinating size) 
müürikiviga hõivatava ruumi suurust iseloomustav mõõde, mis võtab arvesse ka vuugid ja tolerantsid 

3.7 
nimimõõde (work size) 
müürikivi valmistamiseks spetsifitseeritud mõõde, millele tegelik mõõde vastab lubatud hälvete piirides 

3.8 
tegelik mõõde (actual size) 
mõõtmisega määratud müürikivi mõõde 

3.9 
murdkivi (rubble stone) 
mis tahes kuju ja varieeruvate mõõtmetega, töödeldud või töötlemata esiküljega, kanditud või kantimata 
müürikivi 

3.10 
kanditud murdkivi (squared rubble stone) 
täisnurkne, tootja deklareeritud mõõtmetesse töödeldud murdkivi 

3.11 
tavakujuga müürikivi (regular shaped masonry unit) 
risttahukakujuline müürikivi 
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